REQUERIMENTO Nº CM-58/2014

                                                                                Divinópolis, 09 de outubro  de 2014.

Exmo Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja.
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta.

 Nobre Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, que seja
designada a Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentaria,para averiguar todo o processo de
convênios, bem como os repasses de verbas públicas feitas ao Hospital São João de Deus,  em toda
sua   essência,desde  o  repasse  até  ao  destino  final  ,e  se  foi  aplicado  conforme  proposito  da
destinação.

                                                             Justificativa

Vale ressaltar que, a preocupação deste Vereador, é a mesma de toda população ,pois como é sabido
por todos e comprovado pelo Oficio SMS/DV/GS nº167/2014, encaminhado a este Vereador pela
Secretaria Municipal de Saúde, através de seu Secretário Sr. Davi Maia D' Oliveira, processo apartir
do Requerimento de nº CM056/2014 ,expedido pelo Gabinete deste parlamentar ,comprovando os
repasses feito pelo município de Divinópolis.
(Segue anexo copia do Oficio ).
Respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos dispositivos do Regimento Interno do
Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais informações para subsidiar o nosso trabalho
parlamentar, como fiscalizador eleito pelo povo.

                                        Nilmar Eustáquio de Souza
                                                  Vereador PP/MG

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br